
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «25»  декабря  2015 года                                                            №15/633 

 

О внесении изменений в постановление департамента 
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 29.12.2014 № 14/511 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года                     

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178                                       

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 февраля 2015 года № 184 «Об отнесении владельцев 

объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым 

организациям»,  на основании постановления администрации Костромской 

области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области»,   

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 29 декабря 2014 года 

№ 14/511 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями на территории Костромской области на долгосрочный 

период регулирования 2015 – 2019 годы и о признании утратившим силу 

постановление департамента государственного регулирования цен и 

тарифов Костромской области от 27.12.2013 № 13/623»  изменение, 

изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2.  Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова  

 



2 

Приложение   

к  постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от «25 »  декабря  2015 г. №  15/633 
 

«Приложение   

к  постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от « 29 »  декабря  2014 г. №  14/511 
 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 

территории Костромской области на долгосрочный период 

регулирования 2015 – 2019 годы 

 

№п/п 

Наименование 

сетевой 

организации 

Год (период) 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-

ный тариф 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей  

ставка на 

оплату 

технологичес-

кого расхода 

(потерь) 

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 5 6 

1. Открытое 

акционерное 

общество 

«Оборонэнерго» на 

территории 

Костромской 

области - 

Публичное 

акционерное 

общество «МРСК 

Центра» на 

территории 

Костромской 

области 

2015 год 
   

1 полугодие 614,78308 0,15995 2,13269 

2 полугодие 614,78308 0,15995 2,13269 

2016 год 
   

1 полугодие 697,99467 0,18226 2,38409 

2 полугодие 697,99467 0,18226 2,38409 

2017 год 
   

1 полугодие 691,08450 0,17467 2,39225 

2 полугодие 691,08450 0,17467 2,39225 

2018 год 
   

1 полугодие 668,23556 0,18218 2,32644 

2 полугодие 668,23556 0,18218 2,32644 

2019 год 
   

1 полугодие 689,24094 0,19001 2,40168 

2 полугодие 689,24094 0,19001 2,40168 

  
    



3 

1 2 3 4 5 6 

2. Открытое 

акционерное 

общество  

«Российские 

железные дороги» 

на территории 

Костромской 

области - 

Публичное 

акционерное 

общество «МРСК 

Центра» на 

территории 

Костромской 

области 

2015 год 
   

1 полугодие 271,73474 0,15398 0,80725 

2 полугодие 271,73474 0,15398 0,80725 

2016 год 
   

1 полугодие 236,10249 0,18214 0,79849 

2 полугодие 236,10249 0,18214 0,79849 

2017 год 
   

1 полугодие 266,52225 0,16815 0,80888 

2 полугодие 266,52225 0,16815 0,80888 

2018 год 
   

1 полугодие 284,95860 0,17538 0,86044 

2 полугодие 284,95860 0,17538 0,86044 

2019 год 
   

1 полугодие 278,20177 0,18292 0,85173 

2 полугодие 278,20177 0,18292 0,85173 

3. Открытое 

акционерное 

общество  

«Российские 

железные дороги» 

на территории 

Костромской 

области (в 

отношении 

транзита) - 

Публичное 

акционерное 

общество «МРСК 

Центра» на 

территории 

Костромской 

области 

2015 год 
   

1 полугодие 43,81439 0,03160 0,11830 

2 полугодие 43,81439 0,03160 0,11830 

2016 год 
   

1 полугодие 44,61802 0,03511 0,12265 

2 полугодие 44,61802 0,03511 0,12265 

2017 год 
   

1 полугодие 42,97393 0,03450 0,11955 

2 полугодие 42,97393 0,03450 0,11955 

2018 год 
   

1 полугодие 45,94660 0,03599 0,12691 

2 полугодие 45,94660 0,03599 0,12691 

2019 год 
   

1 полугодие 44,85713 0,03753 0,12631 

2 полугодие 44,85713 0,03753 0,12631 

  
    

  
    

  
    



4 

1 2 3 4 5 6 

4. Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис» - 

Публичное 

акционерное 

общество «МРСК 

Центра» на 

территории 

Костромской 

области 

2015 год 
   

1 полугодие 331,80737 0,15410 0,90722 

2 полугодие 331,80737 0,15410 0,90722 

2016 год 
   

1 полугодие 340,13899 0,15826 0,93255 

2 полугодие 340,13899 0,15826 0,93255 

2017 год 
   

1 полугодие 361,88768 0,16828 0,98967 

2 полугодие 361,88768 0,16828 0,98967 

2018 год 
   

1 полугодие 379,66009 0,17552 1,03725 

2 полугодие 379,66009 0,17552 1,03725 

2019 год 
   

1 полугодие 390,87458 0,18307 1,07025 

2 полугодие 390,87458 0,18307 1,07025 

5. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«КФК Энерго» - 

Публичное 

акционерное 

общество «МРСК 

Центра» на 

территории 

Костромской 

области 

2015 год 
   

1 полугодие 376,10836 0,12064 0,95304 

2 полугодие 376,10836 0,12064 0,95304 

2016 год 
   

1 полугодие 327,63145 0,10503 0,83015 

2 полугодие 327,63145 0,10503 0,83015 

2017 год 
   

1 полугодие 404,25272 0,13174 1,02643 

2 полугодие 404,25272 0,13174 1,02643 

2018 год 
   

1 полугодие 413,06683 0,13740 1,05160 

2 полугодие 413,06683 0,13740 1,05160 

2019 год 
   

1 полугодие 422,16801 0,14331 1,07766 

2 полугодие 422,16801 0,14331 1,07766 
 

Примечание: 
 Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются для 

взаиморасчетов согласно заключенным договорам на оказание услуг по передаче электрической энергии 

сетевыми организациями публичному акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая 

компания Центра» на территории Костромской области                                                                                            ». 


